Муниципальное казённое учреждение
«Отдел образования администрации Чунского района»

П Р И К А З

03 февраля 2023 года № О-39

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников труда
работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное
казенное учреждение «Отдел образования администрации Чунского района»

Во исполнение распоряжения администрации Чунского района «О мерах по
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, находящихся в
ведении администрации Чунского района» от 03.02.2023 года № 5, в соответствии
с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Положением
муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации Чунского
района», утвержденным решением Чунской районной Думы от 22.08.2018 года № 165,
постановлением мэра Чунского района «О наделении функциями и полномочиями
учредителя муниципальных учреждений, находящихся в ведении Муниципального
казенного учреждения «Отдел образования администрации Чунского района»
от 29.10.2018 года № 252, постановлением исполняющего обязанности главы
администрации Чунского района «Об утверждении методических рекомендаций введению
новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов Чунского
района» от 28.12.2010 года № 604, постановлением исполняющего обязанности главы
администрации Чунского района «О порядке введения и установления систем оплаты
труда работников муниципальных учреждений Чунского района, отличных от Единой
тарифной сетки» от 14.01.2011 года № 12,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников труда работников
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное
казенное учреждение «Отдел образования администрации Чунского района»,
утвержденное приказом муниципального казенного учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района» от 29.12.2017 года № О-454 (далее -  Примерное
положение об оплате труда), следующие изменения:

1.1. подпункт 4.2.1. раздела 4 «Составление штатного расписания и
тарификационного списка» изложить в новой редакции:

«4.2.1. Составляется один раз в год по состоянию на начало календарного года (на
первое января) в соответствии с утвержденной учетной политикой МООДО формой,
включает все должности служащих (профессии рабочих) МООДО.»

1.2. приложение 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования» к Примерному положению об оплате труда изложить в новой
редакции (приложение 1);

1.3. приложение 6 «Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей служащих» к Примерному положению об оплате труда
изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. приложение 7 «Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих» к Примерному положению об оплате труда
изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Распространить действие пункта 1 настоящего приказа на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 года.

3. Прудниковой Т.Л., заместителю начальника Чунского отдела образования,
довести настоящий приказ до сведения муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования, подведомственных муниципальному казенному
учреждению «Отдел образования администрации Чунского района».

4. Васюхно В.В., директору муниципального бюджетного учреждения «Центр
развития образования Чунского района», обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Чунского отдела образования в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Прудникову Т.Л.,
заместителя начальника Чунского отдела образования.

В.В. Шарафудинова

2. Распространить действие пункта 1 настоящего приказа на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 года.

3. Прудниковой Т.Л., заместителю начальника Чунского отдела образования,
довести настоящий приказ до сведения муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования, подведомственных муниципальному казенному
учреждению «Отдел образования администрации Чунского района».

4. Васюхно В.В., директору муниципального бюджетного учреждения «Центр
развития образования Чунского района», обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Чунского отдела образования в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Прудникову Т.Л.,
заместителя начальника Чунского отдела образования.

Начальник муниципального казенного
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района» В.В. Шарафудинова

Приложение 1
к приказу муниципального казенного
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»
от 01.03.2022 года № О-74

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования,
подведомственных муниципального
казенного учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
образования

Наименование должности (профессии)

Размер оклада
(ставки

заработной
платы), руб.

Размер
повышающего
коэффициента

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

2 квалификационный уровень
Педагог дополнительного образования 8 739 согласно

приложению 2Педагог-организатор
3 квалификационный уровень

Методист 8 873 согласно
приложению 2

4 квалификационный уровень
Учитель 8 827 согласно

приложению 2Учитель-логопед
Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений
1 квалификационный уровень

Начальник штаба местного отделения всероссийского
детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» 12 472 Х
Руководитель муниципального центра детско
юношеского туризма

Приложение 2
к приказу муниципального казенного
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»
от 01.03.2022 года № О-74

«Приложение 6
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования,
подведомственных муниципального
казенного учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
служащих

Наименование должности (профессии)

Размер оклада
(ставки

заработной
платы), руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень
Делопроизводитель А  £ 0 0
Секретарь-машинистка 6 523

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень
Инспектор по кадрам 6 899

2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством 7 072

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный уровень
Инженер-программист (программист) 8 847

Приложение 3
к приказу муниципального казенного
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»
от 01.03.2022 года № О-74

«Приложение 7
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования,
подведомственных муниципального
казенного учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий
рабочих

Наименование должности (профессии)

Размер оклада
(ставки

заработной
платы), руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих:

6 191

Гардеробщик
Дворник
Плотник
Повар
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
Слесарь-сантехник
Столяр
Сторож
Сторож (вахтер)
Уборщик служебных помещений
Электромонтер
Электромонтер по обслуживанию электрооборудования
Электромонтер по ремонту электрооборудования

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих:

7 871

2 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

9 076